[bookmark: sub_2]РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ   РАЙОН
ДУМА
НОВОТЕЛЬБИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

24.04.2019 г.                                     п. Новая Тельба                               № 27

  О внесении изменений и дополнений в решение Думы Новотельбинского сельского муниципального образования от 25.12.2018 года № 3 «Об утверждении Положения по оплате труда муниципальных служащих Новотельбинского сельского муниципального образования с 01.01.2019 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области, руководствуясь Уставом Новотельбинского сельского муниципального образования, Дума Новотельбинского сельского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Новотельбинского сельского муниципального образования, утвержденное решением Думы в Новотельбинском сельского муниципального образования от 25 декабря 2018 года № 3 следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» изложить в следующей редакции:
«12. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (далее – надбавка за классный чин) устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципального служащего в следующих размерах:

	№ п/п
	Классные чины муниципальных служащих
	Размер надбавки
за классный чин
(рублей в месяц)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1800

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1500

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1450

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	4.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1250

	5.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	850

	6.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	450

13. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.
14. Классный чин может быть первым или очередным.
Первым классным чином является:
1) для младшей группы должностей муниципальной службы–секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;
2) для ведущей группы должностей муниципальной службы–советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса.
15. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего в установленном порядке.
16. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальному служащему устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы правовым актом представителя нанимателя (работодателя) персонально.
17. Размер надбавки муниципального служащего за классный чин индексируется при увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих.
18. Надбавка за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.
19. Порядок, условия присвоения классных чинов устанавливаются в соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области»».
2. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по должностям муниципальной службы в пределах 250 % должностного оклада муниципального служащего.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Муниципальном вестнике» и размещению на официальном сайте администрации Новотельбинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава Новотельбинского сельского
муниципального образования                                    А.П. Шашлов

[bookmark: _GoBack]